
D.D.G. n. 6405
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO S3 PATRIMONIO 

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Trattato istitutivo della Comunità Europea;
VISTO il Decreto legislativo n. 42 del 22 gennaio 2004, recante il Codice dei Beni Culturali e del paesaggio 

e s.m.i;
VISTE le LL.RR. n. 28 del 29/12/1962 e n. 2 del 10/04/1978 e s.m.i.;
VISTE la L.R. n. 80 del 1 agosto 1977 recante “Norme per la tutela, la valorizzazione e l'uso sociale dei beni  

culturali ed ambientali nel territorio della Regione Siciliana” e successive modifiche ed int., e la legge  
regionale n. 116 del 7 novembre 1980 recante norme sulla struttura, il funzionamento e l'organico del  
personale dell'amministrazione dei Beni Culturali in Sicilia;

VISTA la L. R. 8 luglio 1977 n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana" e  
successive modifiche e integrazioni;

VISTA la  legge  regionale  n.  10  del  15/05/2000  che  disciplina  l'organizzazione  dell'Amministrazione 
Regionale e s.m.i.;

VISTI l'art. 24 della l.r. n. 8/2016 , recante “Modifiche alla L.r. n.12/11 per effetto dell'entrata in vigore del 
Decreto legislativo n. 50 del 18.04.16”;

VISTA la L. R. n. 9 del 07/05/2015 ed, in particolare, l'art. 49 "Norme di armonizzazione, contenimento ed 
efficienza della Pubblica Amministrazione";

VISTO il  D.  P.  n.  12 del  14/06/2016 – Regolamento  di  attuazione del  Titolo II  della  legge regionale  16 
dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  
all’articolo  49,  comma  1,  della  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.  9.  Modifica  del  decreto  del 
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Programma Operativo Nazionale (FESR) 2014-2020 Cultura e Sviluppo - CCI 2014IT16RFOP001, 
approvato dalla Commissione europea con decisione C(2015) 925 del 12 febbraio 2015;

VISTO il D.D.G. n. 3413 del 24/7/2017 che approva in linea amministrativa, il progetto denominato “Opere 
per la tutela e la valorizzazione delle aree archeologiche di Caposoprano dell’acropoli di Molino a  
Vento  e  dell’area  esterna  del  Museo  di  Gela”  CUP  G34E16000760003,  Codice  Siope 
U.2.02.01.10.005   sul  cap.  776090 e  contestualmente  viene  disposta  la  prenotazione  di  impegno 
poliennale n. 7 per complessivi € 930.000,00;

VISTO

VISTO

RITENUTO

Il  D.D.G.  7082  del  19.12.2017  che  approva  in  linea  amministrativa  il  contratto  rep.  n.  22  del 
24/11/2017  registrato  all'Agenzia  delle  Entrate  di  Caltanissetta  al  n.  145  serie  1  del  05/12/2017,  
relativo ai lavori in parola;  
il DDG n. 4333 del 18/09/18 pubblicato nel  sito ufficiale dell'Amministrazione ai sensi dell’art. 68 
della L.R. n. 21 del 12.08.2014 ma non sottoposto al visto di competenza  della Ragioneria Centrale;di 
dovere procedere all'annullamento del suddetto DDG n. 4333 del 18/09/18;

VISTO il D.P.Reg. n.2413 del 18.04.2018 con il quale è stato conferito all'Ing. Sergio Alessandro l'incarico di  
Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC.e I.S.;
l'art. 24 della l.r. n. 8/2016 , recante “Modifiche alla L.r. n.12/11 per effetto dell'entrata in vigore del  
Decreto legislativo n. 50 del 18.04.16” e s.m.i.;

VISTO
VISTO 

l’art. 68 della legge regionale n. 21 del 21.08.2014 e succ. mod. ed int.;
il Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018

1



DECRETA

Articolo  1) Per  le  motivazioni  e  finalità  citate  in premessa,  si  annulla  il  DDG 4333 del  18/9/18   relativo 
all'intervento denominato “Opere per la tutela e la valorizzazione delle aree archeologiche di Caposoprano  
dell’acropoli  di  Molino  a  Vento  e  dell’area  esterna  del  Museo  di  Gela”, CIG  70326641ED  –  CUP 
G34E16000760003 – Siope U.2.02.01.10.005 – cap. 776090.

Il  presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale dell'Amministrazione ai  sensi  
dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014.

Palermo, lì 18.12.2018

        F.to           Il Dirigente Generale 
Sergio Alessandro

2


	D.D.G. n. 6405
	DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA


